Проект
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: дата][bookmark: номер]от  №
п. Волот

О начале отопительного сезона 2023 - 2024 года

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 5 раздела II Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, Уставом Волотовского муниципального округа, в целях обеспечения своевременного запуска систем теплоснабжения и начала отопительного сезона 2023 - 2024 года:
	1. Начать отопительный период 2023 - 2024 года с 25 сентября 2023 года с 8.00 часов.
	2. Собственникам зданий, управляющим и обслуживающим жилищный фонд организациям совместно с теплоснабжающими организациями обеспечить прием тепла и в течение двух недель устранить выявленные при запуске системы отопления неисправности.
	3. Управляющим и обслуживающим жилищный фонд организациям в срок до 25 сентября 2023 года довести до сведения жителей многоквартирных жилых домов, получающих тепловую энергию, информацию о начале пробных топок.
	4. Комитету по управлению социальным комплексом Администрации муниципального округа в срок до 25 сентября 2023 года довести до сведения подведомственных учреждений, получающих тепловую энергию, информацию о начале пробных топок.
	5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации Волотовского муниципального округа обеспечить ежедневный сбор информации о проведении работ по подключению потребителей к тепловым сетям теплоснабжающих организаций.
	7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации	                                                              С. В. Федоров

[bookmark: штамп]